

**Til NASDAQ OMX Nordic Copenhagen
GlobeNewswire**

Faaborg, den 21. april 2009
Selskabsmeddelelse nr. 05/2009

Delårsrapport for 1. kvartal 2009

Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar - 31. marts 2009 for SKAKO Industries koncernen.

Resume for 1. kvartal 2009

- SKAKO Industries koncernen har i 1. kvartal af 2009 haft et faldende aktivitetsniveau med en omsætningsreduktion på 25% samt en faldende ordrebeholdning set i forhold til samme tidspunkt sidste år. Omsætningen udgør 117,8 mio. kr. mod 157,5 mio. kr. i 1. kvartal af 2008. Omsætningen fordeler sig på de tre forretningssegmenter med 56,4 mio. kr. på Betonanlæg, 33,2 mio. kr. på Vibrationsudstyr og 28,2 mio. kr. på Personlifte, hvilket svarer til en procentmæssig ændring på henholdsvis -38%, +12% og -24%.
- SKAKO Industries koncernens resultat før skat i 1. kvartal af 2009 er et underskud på 17,9 mio. kr. mod et overskud på 2,4 mio. kr. i 1. kvartal af 2008. De enkelte forretningssegmenter bidrager hertil med -7,5 mio. kr. fra Betonanlæg, et nul-resultat kr. fra Vibrationsudstyr og -10,4 mio. kr. fra Personlifte, hvortil kommer 0,1 mio. kr. fra moderselskabet og de inaktive selskaber. De tilsvarende resultater for 1. kvartal af 2008 var henholdsvis 5,5 mio. kr., 0,1 mio. kr., -3,7 mio. kr. og 0,5 mio. kr.
- Som en konsekvens af udviklingen er reduktionen i medarbejderstaben fortsat i 1. kvartal 2009, så der nu, i forhold til sidste del af 2008, er reduceret med 13%.
- Bestyrelsen anser det samlede resultat som utilfredsstillende.
- SKAKO Industries koncernens egenkapital pr. 31. marts 2009 udgør 204,2 mio. kr. mod 217,0 mio. kr. primo året.

- Koncernbalancen for SKAKO Industries udgør 452,5 mio. kr. pr. 31. marts 2009 mod 473,6 kr. pr. 31. december 2008, og de netto rentebærende forpligtelser beløber sig til 2,8 mio. kr. pr. 31. marts 2009 mod netto rentebærende aktiver på 17,8 mio. kr. primo året. Ændringerne i rentebærende aktiver/forpligtelser skyldes hovedsageligt finansiering af periodens negative resultat før skat.
- Koncernens soliditet pr. 31. marts 2009 er 45,1%, hvilket er næsten uændret i forhold til primo året, og egenkapitalforrentningen for 1. kvartal af 2009 udgør -24,8% p.a. mod 2,3% p.a. i samme periode af 2008.
- De seneste års negative resultater i WorldLift Industries og den seneste periodes manglende udsigter til forbedring har betydet, at det påtænkes at samle WorldLift Industries produktion af personlifte i Odense. Fabriksejendommen i Holbæk er lejet, med et opsigelsesvarsel på 6 måneder, og en eventuel fraflytning af lejemålet vil derfor tidligst kunne være tilendebragt ved udgangen af oktober måned 2009. En lukning af fabrikken i Holbæk forventes at ville berøre i alt ca. 60 arbejdspladser.

Forventninger til 2009

- Forventningerne til 2009 er alene set i relation til den generelle økonomiske udvikling behæftet med større usikkerhed end sædvanligt. Hertil kommer den svage indtjening i 1. kvartal af 2009 samt overvejelserne om at lukke WorldLift Industries fabrik i Holbæk. En lukning af fabrikken i Holbæk forventes at medføre engangsomkostninger i størrelsesordenen 10 mio. kr.
- Det samlede resultat før skat for 2009 forventes derfor nu at blive negativt, formentlig i størrelsesordenen 20-30 mio. kr., mod tidligere meddelt et forventet resultat på niveau med 2008, som var et overskud på 2,5 mio. kr.

Kontaktperson: Adm. direktør Torben Faurby, tlf. 63 11 38 60

Hoved- og nøgletal

tkr.

| Hovedtal | 1. kvartal 2009 | 1. kvartal 2008 | Hele året 2008 |
|---|--------------------|--------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | 117.761 | 157.496 | 735.389 |
| Bruttoresultat | 8.281 | 28.894 | 115.065 |
| Resultat af primær drift | -19.236 | 2.467 | 4.264 |
| Resultat af finansielle poster | 1.372 | -49 | -1.790 |
| Resultat før skat | -17.864 | 2.418 | 2.474 |
| Resultat for perioden | -13.042 | 1.436 | -16.123 |
| Langfristede aktiver | 88.829 | 72.380 | 83.089 |
| Kortfristede aktiver | 363.623 | 460.660 | 390.492 |
| Aktiver i alt | 452.452 | 533.040 | 473.581 |
| Aktiekapital | 45.480 | 45.480 | 45.480 |
| Egenkapital | 204.165 | 255.628 | 217.048 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 11.633 | 9.556 | 13.372 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 236.653 | 267.856 | 243.161 |
| Netto rentebærende aktiver/forpligtelser | -2.778 | 57.959 | 17.826 |
| Investering i immaterielle og materielle aktiver | 6.935 | 16.658 | 50.495 |
| Afskrivning på immaterielle og materielle aktiver | 1.934 | 1.458 | 3.734 |
| Pengestrøm til/fra driften | -29.378 | -17.527 | -11.638 |
| Pengestrøm til/fra investering | 19.686 | -16.703 | -13.070 |
| Pengestrøm til finansiering | -300 | -427 | -20.773 |
| Pengestrøm i alt | -9.992 | -34.657 | -45.481 |
| Gennemsnitligt antal ansatte | 405 | 398 | 422 |

| Nøgletal | 1. kvartal 2009 | 1. kvartal 2008 | Hele året 2008 |
|--|--------------------|--------------------|-------------------|
| Overskudsgrad | -16,3% | 1,6% | 0,6% |
| Soliditetsgrad | 45,1% | 48,0% | 45,8% |
| Egenkapitalforrentning (p.a.) | -24,8% | 2,3% | -6,8% |
| Earnings Per Share (EPS) (Resultat pr. aktie), aktuel og udvandet kr. | -5,7 | 0,6 | -7,1 |
| Indre værdi, ultimo kr. pr. aktie | 89,8 | 112,4 | 95,4 |

Ved udarbejdelse af hoved- og nøgletal er anvendt samme regnskabspraksis som i seneste årsrapport, hvortil der henvises.

Totalindkomst- og egenkapitalopgørelse

Totalindkomstopgørelse

| tkr. | 1. kvartal 2009 | 1. kvartal 2008 | Hele året 2008 |
|---|--------------------|--------------------|-------------------|
| Periodens resultat | -13.042 | 1.436 | -16.123 |
| Anden totalindkomst | | | |
| Valutakursregulering vedrørende udenlandske dattervirksomheder | 413 | -842 | -423 |
| Tilbageførsel af værdiregulering af sikringsinstrumenter | -580 | -903 | -903 |
| Værdiregulering af sikringsinstrumenter | 835 | 1.950 | 773 |
| Skat af egenkapitalreguleringer | -209 | -487 | -193 |
| Anden totalindkomst i alt | 460 | -282 | -746 |
| Totalindkomst i alt | -12.583 | 1.154 | -16.869 |
| Fordeles således: | | | |
| Aktionærerne i SKAKO Industries A/S | -12.583 | 1.154 | -16.869 |
| Earnings Per Share (EPS) (Resultat pr. aktie), aktuel og udvandet kr. | -5,7 | 0,6 | -7,1 |

Egenkapitalopgørelse:

| | Koncern | | | | | |
|--|-------------------------------------|---|--|----------------------|----------------------|----------------|
| | Aktionærerne i SKAKO Industries A/S | | | | | |
| | Aktie- kapital | Reserve for sikringstrans- aktioner | Reserve for valutakurs- regulering | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
| Egenkapital 1. januar 2009 | 45.480 | 580 | -1.966 | 172.954 | 0 | 217.048 |
| Køb af egne aktier | 0 | 0 | 0 | -300 | 0 | -300 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Totalindkomst i 1. kvartal 2009 i alt | 0 | 47 | 413 | -13.042 | 0 | -12.583 |
| Egenkapitalbevægelser i 1. kvartal 2009 i alt | 0 | 47 | 413 | -13.342 | 0 | -12.883 |
| Egenkapital 31. marts 2009 | 45.480 | 627 | -1.553 | 159.612 | 0 | 204.165 |

| | Koncern | | | | | |
|--|-------------------------------------|---|--|----------------------|----------------------|----------------|
| | Aktionærerne i SKAKO Industries A/S | | | | | |
| | Aktie- kapital | Reserve for sikringstrans- aktioner | Reserve for valutakurs- regulering | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
| Egenkapital 1. januar 2008 | 45.480 | 903 | -1.543 | 192.579 | 17.055 | 254.474 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Totalindkomst i 1. kvartal 2008 i alt | 0 | 560 | -842 | 1.436 | 0 | 1.154 |
| Egenkapitalbevægelser i 1. kvartal 2008 i alt | 0 | 560 | -842 | 1.436 | 0 | 1.154 |
| Egenkapital 31. marts 2008 | 45.480 | 1.463 | -2.385 | 194.015 | 17.055 | 255.628 |

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar - 31. marts 2009 for SKAKO Industries koncernen.

Delårsrapporten, der ikke er revideret eller reviewet af selskabets revisor, aflægges i overensstemmelse med IAS nr. 34 som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at delårsrapporten giver et retvisende billede af SKAKO Industries koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2009 samt af resultatet af SKAKO Industries koncernens aktiviteter og pengestrømme i perioden 1. januar - 31. marts 2009.

Det er endvidere vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat og af koncernens finansielle stilling som helhed, samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen står overfor.

Faaborg, den 21. april 2009

Direktion:

Torben Faurby
Adm. direktør

Bestyrelse:

Vagn Rosenkilde
Formand

Bjarne Hansen
Næstformand

Henrik Lind

Jørgen Ajslev

Forretningssegmenter

SKAKO Industries A/S virker indenfor tre forretningssegmenter:

- Maskiner og komplette anlæg til fremstilling af beton – selskaberne SKAKO A/S og Couvrot SA.
- Vibrationsudstyr til industriel brug – selskabet SKAKO Comessa A/S
- Personlifte – selskabet WorldLift Industries A/S

Udviklingen i 1. kvartal 2009

SKAKO Industries koncernen har i 1. kvartal af 2009 haft et faldende aktivitetsniveau med en omsætningsreduktion på 25% samt en faldende ordrebeholdning set i forhold til samme tidspunkt sidste år. Omsætningen udgør 117,8 mio. kr. mod 157,5 mio. kr. i 1. kvartal af 2008. Omsætningen fordeler sig på de tre forretningssegmenter med 56,4 mio. kr. på Betonanlæg, 33,2 mio. kr. på Vibrationsudstyr og 28,2 mio. kr. på Personlifte, hvilket svarer til en procentmæssig ændring på henholdsvis -38%, +12% og -24%.

Koncernens primære driftsresultat i 1. kvartal af 2009 udgør et underskud på 19,2 mio. kr. mod et overskud på 2,5 mio. kr. i samme periode af 2008. De enkelte forretningssegmenter bidrager hertil med -7,0 mio. kr. fra Betonanlæg, -0,2 mio. kr. fra Vibrationsudstyr og -10,7 mio. kr. fra Personlifte, hvortil kommer -1,4 mio. kr. fra moderselskabet og de inaktive selskaber. De tilsvarende resultater for de første 3 måneder af 2008 var henholdsvis 5,4 mio. kr., 0,8 mio. kr., -2,6 mio. kr. og -1,1 mio. kr.

Det reducerede resultat fra segmentet Betonanlæg skyldes udelukkende den faldende omsætning i perioden, idet såvel dækningsgrad som kapacitetsomkostninger er på niveau med tilsvarende periode sidste år.

Segmentet Vibrationsudstyr har haft en omsætningsfremgang, men en øget konkurrence samt en forskydning i det afsatte produktmiks har medført en lavere dækningsgrad, hvorfor resultatet er reduceret med 1 mio. kr. sammenholdt med 1. kvartal af 2008.

For Personlifte har der ud over faldende omsætning også været tiltagende vanskeligheder med at få produktionen afviklet til de forkalkulerede tider og omkostninger, hvilket har betydet at såvel løn- som vareforbrug til produktion af hver enkelt personlift har været for stor.

SKAKO Industries koncernens resultat før skat i 1. kvartal af 2009 er et underskud på 17,9 mio. kr. mod et overskud på 2,4 mio. kr. i 1. kvartal af 2008. De enkelte forretningssegmenter bidrager hertil med -7,5 mio. kr. fra Betonanlæg, et nul-resultat kr. fra Vibrationsudstyr og -10,4 mio. kr. fra Personlifte, hvortil kommer 0,1 mio. kr. fra moderselskabet og de inaktive selskaber. De tilsvarende resultater for 1. kvartal af 2008 var henholdsvis 5,5 mio. kr., 0,1 mio. kr., -3,7 mio. kr. og 0,5 mio. kr.

Koncernens resultat efter skat udgør i 1. kvartal af 2009 et underskud på 13,0 mio. kr., mod et overskud på 1,4 mio. kr. i samme periode af 2008.

Bestyrelsen anser det samlede resultat som utilfredsstillende.

SKAKO Industries koncernens egenkapital pr. 31. marts 2009 udgør 204,2 mio. kr. mod 217,0 mio. kr. primo året. Formindskelsen af egenkapitalen kan næsten udelukkende henføres til resultatet for 1. kvartal af 2009 på -13,0 mio. kr.

Koncernbalancen for SKAKO Industries udgør 452,5 mio. kr. pr. 31. marts 2009 mod 473,6 kr. pr. 31. december 2008, og de netto rentebærende forpligtelser beløber sig til 2,8 mio. kr. pr. 31. marts 2009 mod netto rentebærende aktiver på 17,8 mio. kr. primo året. Ændringerne i rentebærende aktiver/forpligtelser skyldes hovedsageligt finansiering af periodens negative resultat før skat.

Pengestrøm fra driften i 1. kvartal 2009 er ligeledes påvirket af det negative resultat, hvortil kommer forøgede varebeholdninger og udgør i alt -29,4 mio. kr.

Pengestrøm til/fra investering er positiv og beløber sig netto til 19,7 mio. kr. og er sammensat af pengestrøm fra salg af domicil-ejendom i Frankrig på 15,6 mio. kr. samt salg af værdipapirer på 11,0 mio. kr. og med fradrag af investering i anlægsaktiver på 6,9 mio. kr.

Pengestrøm til finansiering udgør -0,3 mio. kr., og pengestrøm i alt for 1. kvartal af 2009 er negativ med 10,0 mio. kr.

Koncernens soliditet pr. 31. marts 2009 er 45,1%, hvilket er næsten uændret i forhold til primo året, og egenkapitalforrentningen for 1. kvartal af 2009 udgør -24,8% p.a. mod 2,3% p.a. i samme periode af 2008.

Forventninger til 2009

Forventningerne til 2009 er alene set i relation til den generelle økonomiske udvikling behæftet med større usikkerhed end sædvanligt. Hertil kommer den svage indtjening i 1. kvartal af 2009 samt overvejelserne om at lukke WorldLift Industries fabrik i Holbæk. En lukning af fabrikken i Holbæk forventes at medføre engangsomkostninger i størrelsesordenen 10 mio. kr.

Det samlede resultat før skat for 2009 forventes derfor nu at blive negativt, formentlig i størrelsesordenen 20-30 mio. kr., mod tidligere meddelt et forventet resultat på niveau med 2008, som var et overskud på 2,5 mio. kr.

Udvikling i koncernens forretningssegmenter

Maskiner og komplette anlæg til fremstilling af beton – selskaberne SKAKO A/S og Couvrot SA - realiserede i 1. kvartal af 2009 en omsætning på 56,4 mio. kr., mod 91,0 mio. kr. i 1. kvartal af 2008, og resultatet før skat var et underskud på 7,5 mio. kr. mod et overskud på 5,5 mio. kr. i tilsvarende periode af 2008.

Det reducerede resultat fra segmentet Betonanlæg skyldes udelukkende den faldende omsætning i perioden idet såvel dækningsgrad som kapacitetsomkostninger er på niveau med tilsvarende periode sidste år.

Det faldende aktivitetsniveau har nødvendiggjort en tilpasning af organisationen, og medarbejderstaben er ved udgangen af 1. kvartal 2009 reduceret med 27 i forhold til primo året, hvilket dog først vil få effekt i årets løb på grund af opsigelsesvarsler.

Couvrot SA i Lille, Frankrig, har ved årsskiftet 2008/2009 taget et nyt domicil (inkl. fabrik) på ca. 5.000 kvadratmeter i brug. Det er anlagt ud fra de nyeste standarder med hensyn til produktivitet, miljø og arbejdspladser. Principperne i LEAN produktion ligger blandt andet til grund herfor. Dette byggeri har umiddelbart fordoblet kapaciteten i Lille, med mange muligheder for efterfølgende udvidelser. Samtidig hermed er den hidtidige fabrik i Lille solgt og overdraget til ny ejer.

Vibrationsudstyr til industriel brug – selskabet SKAKO Comessa A/S – har haft en omsætningsfremgang på 12%, men en øget konkurrence samt en forskydning i det afsatte produktmiks har medført en lavere dækningsgrad, hvorfor resultatet af primær drift er reduceret med 1,0 mio. kr. sammenholdt med 1. kvartal af 2008.

Selskabets resultat før skat er et nul-resultat hvilket er ca. 0,1 mio. kr. lavere end i 1. kvartal af 2008.

SKAKO Comessa har ligeledes tilpasset organisationen som er reduceret med 11 medarbejdere i løbet af 1. kvartal 2009.

Personlifte – selskabet WorldLift Industries A/S - har realiseret en omsætning på 28,2 mio. kr. i 1. kvartal af 2009, mod 37,0 mio. kr. i samme periode af 2008 og realiserede et underskud før skat på 10,4 mio. kr. mod et underskud på 3,7 mio. kr. i 1. kvartal af 2008.

Hos WorldLift Industries A/S har der ud over faldende omsætning også været tiltagende vanskeligheder med at få produktionen afviklet til de forkalkulerede tider og omkostninger, hvilket har betydet at såvel løn- som vareforbrug til produktion af hver enkelt personlift har været for stor.

Som i de øvrige segmenter har det faldende aktivitetsniveau nødvendiggjort en tilpasning af organisationen, og medarbejderstaben er ved udgangen af 1. kvartal 2009 reduceret med 13 i forhold til primo året.

De seneste års negative resultater i WorldLift Industries og den seneste periodes manglende udsigter til forbedring har betydet, at det påtænkes at samle selskabets produktion af personlifte i Odense. Medarbejderne i WorldLift Industries, herunder de 62 ansatte ved selskabets fabrik i Holbæk, bliver i løbet af dagen orienteret om bestyrelsens påtænkte lukning af fabrikken i Holbæk, og der vil blive truffet skridt til at indlede drøftelse med lønmodtagerne i henhold til gældende bestemmelser om varsling i forbindelse med afskedigelser af større omfang. Fabriksejendommen i Holbæk er lejet, med et opsigelsesvarsel på 6 måneder, og en eventuel fraflytning af lejemålet vil derfor tidligst kunne være tilendebragt ved udgangen af oktober måned 2009. En lukning af fabrikken i Holbæk forventes at ville berøre i alt ca. 60 arbejdspladser.

Segmentoplysninger

Aktiviteter 1/1-31/3 2009

| | | | | | | Koncern i alt |
|--|------------|-----------------------|------------|--------------|--------------------|--------------------------------|
| | Betonanlæg | Vibrations- udstyr | Personlift | Ikke fordelt | Elimi- neringer | jf. hovedtal fra regnskabet |
| Nettoomsætning eksternt | 56.358 | 33.177 | 28.226 | 0 | 0 | 117.761 |
| Nettoomsætning intern | -2 | 1.135 | 0 | 0 | -1.133 | 0 |
| Resultat af primær drift | -6.950 | -204 | -10.665 | -1.417 | 0 | -19.236 |
| Resultat før skat | -7.503 | -49 | -10.393 | 81 | 0 | -17.864 |
| Periodens resultat | -5.327 | -267 | -7.726 | 278 | 0 | -13.042 |
| Segmentaktiver | 220.103 | 110.679 | 90.750 | 256.624 | -225.704 | 452.452 |
| Segmentforpligtelser | 157.590 | 62.019 | 99.626 | 23.342 | -94.291 | 248.287 |
| Periodens anskaffelse af im- og materielle aktiver | 6.935 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6.935 |
| Periodens afhændelse af im- og materielle aktiver | 10.549 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.549 |
| Periodens afskrivninger på im- og materielle aktiver | 1.348 | 259 | 309 | 18 | 0 | 1.934 |
| Periodens nedskrivninger af varelagre til netto- realisationsværdi | 463 | 0 | 0 | 0 | 0 | 463 |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere | 208 | 70 | 123 | 4 | 0 | 405 |

Aktiviteter 1/1-31/3 2008

| | | | | | | Koncern i alt |
|--|------------|-----------------------|------------|--------------|--------------------|--------------------------------|
| | Betonanlæg | Vibrations- udstyr | Personlift | Ikke fordelt | Elimi- neringer | jf. hovedtal fra regnskabet |
| Nettoomsætning eksternt | 90.985 | 29.516 | 36.995 | 0 | 0 | 157.496 |
| Nettoomsætning intern | 1.286 | 2.067 | 0 | 0 | -3.353 | 0 |
| Resultat af primær drift | 5.353 | 816 | -2.576 | -1.126 | 0 | 2.467 |
| Resultat før skat | 5.490 | 80 | -3.668 | 516 | 0 | 2.418 |
| Periodens resultat | 3.771 | 30 | -2.751 | 386 | 0 | 1.436 |
| Segmentaktiver | 257.087 | 108.294 | 114.872 | 297.743 | -244.956 | 533.040 |
| Segmentforpligtelser | 177.454 | 60.945 | 110.906 | 22.878 | -94.771 | 277.412 |
| Periodens anskaffelse af im- og materielle aktiver | 16.630 | 28 | 0 | 0 | 0 | 16.658 |
| Periodens afhændelse af im- og materielle aktiver | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Periodens afskrivninger på im- og materielle aktiver | 887 | 204 | 348 | 19 | 0 | 1.458 |
| Periodens nedskrivninger af varelagre til netto- realisationsværdi | 560 | 0 | 0 | 0 | 0 | 560 |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere | 203 | 76 | 117 | 3 | -1 | 398 |